UBND HUYỆNTỨ KỲ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

         Số  42  /PGDĐT-GDMN

V/v thông báo thời gian tổ chức Hội thi

“ Bé tài năng” cấp Huyện
năm học 2017-2018
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Tứ Kỳ, ngày  27 tháng 03  năm 2018

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường mầm non trong toàn Huyện.
Căn cứ Hướng dẫn số 02/PGDĐT-GDMN ngày 16/10/2017 về việc Hướng dẫn tổ chức các cuộc thi năm học 2017-2018, Phòng GD&ĐT thông báo một số nội dung cụ thể về việc tổ chức Hội thi “ Bé tài năng” cấp Huyện năm học 2017 - 2018 như sau:
1.Thời gian tổ chức Hội thi được tổ chức trong 2 ngày. Bắt đầu từ 13h30 ngày 11/4/2018 đến hết ngày 12/4/2018.
2. Địa điểm tổ chức: Tại Hội trường  UBND Huyện và trường MN Thị Trấn.
3. Thành phần tham dự: Đại diện Ban lãnh đạo nhà trường, Học sinh dự thi, Giáo viên chủ nhiệm có học sinh dự thi và đại diện phụ huynh học sinh.

4. Lịch cụ thể các nội dung thi:

4.1 Nội dung thi: Tạo hình và nấu ăn:

-Thời gian được tổ chức bắt đầu từ 13h30 ngày 11/4/2018.

- Địa điểm: Tại trường Mầm non Thị Trấn

- Thời gian dự thi dành cho nội dung Tạo  hình và nấu ăn : Theo Kế hoạch số 02/KH- PGD&ĐT ngày 08/01/2018

* Lưu ý: Trường có học sinh dự thi nội dung này tự chuẩn bị nguyên vật liệu, giấy bút, bếp nấu….cho học sinh của mình dự thi theo quy định tại Kế hoạch số 02/KH- PGD&ĐT ngày 08/01/2018..
4.2 Nội dung thi: Ca hát, múa, Khiêu vũ, đàn, dẫn chương trình, bình

luận viên, kể chuyện
-Thời gian được tổ chức bắt đầu từ 7h30 ngày 12/4/2018.

-Địa điểm: Tại Hội trường UBND Huyện

-Thời gian dự thi dành cho nội dung thi : Ca hát, múa, Khiêu vũ, đàn, dẫn chương trình, bình luận viên, kể chuyện Theo Kế hoạch số 02/KH- PGD&ĐT ngày 08/01/2018 của Phòng GD&ĐT Huyện
5. Thứ tự phần thi Ca hát, múa, khiêu vũ, đàn, dẫn chương trình, bình luận viên, kể chuyện được các trường đến trực tiếp bắt thăm vào 9h ngày 04/4/2018. Địa điểm bắt thăm tại Hội trường Phòng GD&ĐT

6. Tổng kết và trao giải cho các thí sinh đạt giải cao được tổ chức vào 15h30 ngày 12/4/2018 tại Hội trường UBND Huyện. ( Các trường lưu ý cho tất cả trẻ tham dự thi đến dự Tổng kết trao giải).

Trên đây là một số nội dung hướng dẫn cụ thể cho Hội thi “ Bé tài năng” cấp Huyện năm học 2017 - 2018, yêu cầu các trường triển khai, thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị báo cáo kịp thời về Phòng GD&ĐT (qua bộ phận mầm non) để báo cáo lãnh đạo Phòng cho ý kiến chỉ đạo, giải quyết ./.
	Nơi nhận:

- Lãnh đạo, chuyên viên PGD&ĐT (để chỉ đạo);

- Các trường mầm non ( để thực hiện);

- Lưu: VT, GDMN.
	  KT.TRƯỞNG PHÒNG

               PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

                            ( Đã ký)

                 Nguyễn Thành Tuy